ГЛАВА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июля 2006 г. № 2476

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ГЕРАЛЬДИЧЕСКИХ ЗНАКОВ - ЭМБЛЕМ АДМИНИСТРАЦИЙ РАЙОНОВ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ И УТВЕРЖДЕНИИ ОПИСАНИЙ И РИСУНКОВ ЭМБЛЕМ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить геральдический знак – эмблему администрации Ленинского района города Ставрополя.

Утвердить описание и рисунок геральдического знака – эмблемы администрации Ленинского района города Ставрополя согласно приложениям 1, 2.

2. Учредить геральдический знак – эмблему администрации Октябрьского района города Ставрополя.

Утвердить описание и рисунок геральдического знака – эмблемы администрации Октябрьского района города Ставрополя согласно приложениям 3, 4.

3. Учредить геральдический знак – эмблему администрации Промышленного района города Ставрополя.

Утвердить описание и рисунок геральдического знака – эмблемы администрации Промышленного района города Ставрополя согласно приложениям 5, 6.

4. Комитету информационной политики и аналитической работы администрации города Ставрополя (Бондаренко) разместить геральдические знаки – эмблемы администраций районов города Ставрополя и их описание на информационном Web-сайте муниципального образования – город Ставрополь в сети Интернет «Ставрополь официальный» и опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Ставрополь».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Ставрополя Солонину В.П.

Исполняющий полномочия

главы города Ставрополя

вице-мэр города Ставрополя

А.В. УТКИН

Приложение 1 к постановлению

главы города Ставрополя

от 19 июля 2006 г. № 2476

ОПИСАНИЕ ГЕРАЛЬДИЧЕСКОГО ЗНАКА – ЭМБЛЕМЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

Геральдический знак – эмблема администрации Ленинского района города Ставрополя представляет собой изображение профиля В.И.Ленина и лучей солнца золотистого цвета, наложенных на раскрытую книгу серебристого цвета. Внизу слова: «Ленинский район», справа снизу вверх слово «Ставрополь» серебристого цвета.

Приложение 2 к постановлению
главы города Ставрополя
от 19 июля 2006 г. № 2476

РИСУНОК ГЕРАЛЬДИЧЕСКОГО ЗНАКА – ЭМБЛЕМЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

Приложение 3 к постановлению

главы города Ставрополя

от 19 июля 2006 г. № 2476

ОПИСАНИЕ ГЕРАЛЬДИЧЕСКОГО ЗНАКА – ЭМБЛЕМЫ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

Геральдический знак – эмблема администрации Октябрьского района города Ставрополя представляет собой круг белого цвета, главной фигурой которого является стилизованное изображение Триумфальной арки (Тифлисские ворота) синего цвета, расположенной на фоне желтого креста. В верхней части круга надпись красного цвета «Ставрополь», в нижней - «Октябрьский район».

Приложение 4 к постановлению

главы города Ставрополя

от 19 июля 2006 г. № 2476

РИСУНОК ГЕРАЛЬДИЧЕСКОГО ЗНАКА – ЭМБЛЕМЫ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

Приложение 5 к постановлению

главы города Ставрополя

от 19 июля 2006 г. № 2476

ОПИСАНИЕ ГЕРАЛЬДИЧЕСКОГО ЗНАКА – ЭМБЛЕМЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПРОМЫШЛЕННОГО РАЙОНА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

Геральдический знак – эмблема администрации Промышленного района города Ставрополя представляет собой геральдический щит, с зубчатым верхним краем, золотого цвета с окаймлением красного цвета. В зубчатом крае цифры «1977» красного цвета. Ниже дугообразно расположены слова «Промышленный район» белого цвета. В центре щита изображена обрамленная ветвями лаврового дерева композиция из стилизованной стелы Героям-доваторцам и расположенной ниже зубчатой фигуры красного цвета. В нижней части щита расположено слово «Ставрополь» белого цвета.

Приложение 6 к постановлению

главы города Ставрополя

от 19 июля 2006 г. № 2476

РИСУНОК ГЕРАЛЬДИЧЕСКОГО ЗНАКА – ЭМБЛЕМЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПРОМЫШЛЕННОГО РАЙОНА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ